19/07/2023, 15:03 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/3B1EE92F/03AAYGu2Rlgtv23a5yMY3PtwIeFpS5MhBXAmLvUWwnZYWWlhHIPfyIh0Iz1N3B… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº 024/2022 – GAB

Portaria nº 024/2022 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder à CAUDIANA DA SILVA, Psicóloga,
matrícula nº 1515330-1, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, licença sem remuneração, para tratar de interesses
particulares.

Parágrafo Único – A licença de que trata o art. 1º, não será
remunerada, não haverá contagem de efetivo tempo de serviço,
também não incidirá recolhimento dos encargos sociais
(empregado e empregador), e ocorrerá durante o período de 01
de dezembro de 2021 até 01 de dezembro de 2023.

Art. 2º - Dê-se ciência à interessada, encaminhando cópia à
Coordenadoria de Recursos Humanos, a fim de que as
anotações de praxe sejam feitas na respectiva ficha funcional.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de dezembro
2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 24 de
janeiro de 2022.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:3B1EE92F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 25/01/2022. Edição 2701
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

19/07/2023, 15:04 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/DA14A134/03AAYGu2QnZTBxNUeGZnD8nh5UeWlSKcT3A7UMQJDm21sYfZnpC-DSgc6jiIj9… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 024/2022 – GAB

Portaria nº. 024/2022 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Exonerar, ISABELLE YASMIN ARRUDA DE
ANDRADE, CPF: 016.539.374-24, do cargo de provimento
em comissão, símbolo CC-4, de Subcoordenador de
Cadastro, Informação Ambulatorial e Hospitalar, vinculado
à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 31 de dezembro de
2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 24 de
janeiro de 2022.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:DA14A134

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 25/01/2022. Edição 2701
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

19/07/2023, 15:04 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/F9A7A697/03AAYGu2SYOfy6Zx4hVQB_2xUiQIE86DuPwTUDuEtpMaAG7QZzJKQrPxMIxwy… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº 022/2022 – GAB

Portaria nº 022/2022 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder à HILMERI DA SILVA LEITÃO,
Psicóloga, matrícula nº 005277-9, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, licença sem remuneração, para tratar de
interesses particulares.

Parágrafo Único – A licença de que trata o art. 1º, não será
remunerada, não haverá contagem de efetivo tempo de serviço,
também não incidirá recolhimento dos encargos sociais
(empregado e empregador), e ocorrerá durante o período de 01
de dezembro de 2021 até 01 de dezembro de 2023.

Art. 2º - Dê-se ciência à interessada, encaminhando cópia à
Coordenadoria de Recursos Humanos, a fim de que as
anotações de praxe sejam feitas na respectiva ficha funcional.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de dezembro
2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 24 de
janeiro de 2022.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:F9A7A697

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 25/01/2022. Edição 2701
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/